

収支計算書

(損益ベース)

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益社団法人日本缶詰びん詰レトルト食品協会

単位:円

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
受取入会金	100,000	200,000	△ 100,000	
会費	154,610,000	154,790,000	△ 180,000	
賛助会費	21,570,000	22,065,000	△ 495,000	
事業収益	104,470,000	111,527,826	△ 7,057,826	
調査・情報伝達事業収益	12,450,000	12,046,338	403,662	
人材育成・相談事業収益	34,160,000	35,130,587	△ 970,587	
高度化事業認定手数料収益	200,000	50,000	150,000	
研究開発事業収益	18,700,000	20,798,951	△ 2,098,951	
幹旋事業収益	23,130,000	24,529,118	△ 1,399,118	
共益事業収益	15,830,000	18,972,832	△ 3,142,832	
受取補助金等	500,000	500,000	0	
研究技術助成金	500,000	500,000	0	
特定資産運用益	80,000	48,882	31,118	
退職給付引当資産受取利息	60,000	41,220	18,780	
建物・構築物修繕引当資産受取利息	10,000	4,225	5,775	
研究機器購入引当資産受取利息	10,000	3,437	6,563	
雑収益	50,000	1,247	48,753	
引当金取崩額	7,200,000	7,160,000	40,000	
建物・構築物修繕引当金取崩額	7,200,000	7,160,000	40,000	
経常収益計	288,580,000	296,292,955	△ 7,712,955	
(2) 経常費用				
事業費	234,900,000	224,807,276	10,092,724	
役員報酬	5,420,000	5,429,500	△ 9,500	
職員給料手当	101,090,000	100,928,292	161,708	
法定福利費	17,160,000	17,000,719	159,281	
借室費	10,520,000	10,531,965	△ 11,965	
会議費	6,220,000	5,520,700	699,300	
旅費交通費	10,010,000	7,796,884	2,213,116	
通信費	2,840,000	2,226,683	613,317	
減価償却費	10,600,000	10,461,561	138,439	
印刷・消耗品費	17,920,000	16,714,377	1,205,623	
図書費	1,980,000	1,538,461	441,539	
光熱費	2,800,000	2,546,090	253,910	
保険料	420,000	418,950	1,050	
諸謝金	4,120,000	3,728,666	391,334	
公課	3,330,000	351,000	2,979,000	
薬品部品費	5,350,000	4,654,555	695,445	
研究施設設備維持管理費	4,230,000	3,457,273	772,727	
研究施設修繕費	7,200,000	7,160,000	40,000	
期首棚卸資産棚卸高	4,760,000	4,857,185	△ 97,185	
幹旋品仕入費	8,900,000	9,647,821	△ 747,821	
期末棚卸資産棚卸高	△ 4,440,000	△ 4,056,484	△ 383,516	
支払負担金	390,000	358,300	31,700	
支払助成金	300,000	300,000	0	
委託費	13,540,000	13,222,166	317,834	
雑費	240,000	12,612	227,388	

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考
管理費	62,030,000	60,112,813	1,917,187	
役員報酬	5,440,000	5,429,500	10,500	
職員給料手当	10,880,000	10,857,364	22,636	
退職給付費用	9,500,000	9,560,000	△ 60,000	
法定福利費	2,830,000	2,798,402	31,598	
厚生費	1,050,000	772,220	277,780	
借室費	3,180,000	3,129,197	50,803	
会議費	3,200,000	2,775,841	424,159	
旅費交通費	4,740,000	4,605,709	134,291	
通信費	2,470,000	2,470,500	△ 500	
印刷・消耗品費	3,020,000	2,682,234	337,766	
渉外費	950,000	772,930	177,070	
図書費	650,000	644,013	5,987	
保険料	40,000	43,090	△ 3,090	
公課	6,000,000	5,689,789	310,211	
事務機器等管理費	2,400,000	2,414,946	△ 14,946	
支払負担金	4,000,000	3,961,800	38,200	
委託費	930,000	837,232	92,768	
雑費	750,000	668,046	81,954	
引当金繰入額	2,310,000	2,304,225	5,775	
建物・構築物修繕引当金繰入額	2,310,000	2,304,225	5,775	
經常費用計	299,240,000	287,224,314	12,015,686	
当期經常増減額	△ 10,660,000	9,068,641	△ 19,728,641	
2. 經常外増減の部				
(1) 經常外収益				
過年度固定資産税還付金益				
過年度固定資産税還付金益	0	2,335,400	△ 2,335,400	
經常外収益計	0	2,335,400	△ 2,335,400	
(2) 經常外費用				
經常外費用計	0	0	0	
当期經常外増減額	0	2,335,400	△ 2,335,400	
当期一般正味財産増減額	△ 10,660,000	11,404,041	△ 22,064,041	
一般正味財産期首残高	368,237,718	368,237,718	0	
一般正味財産期末残高	357,577,718	379,641,759	△ 22,064,041	
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
III 正味財産期末残高	357,577,718	379,641,759	△ 22,064,041	